



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ
เรื่องประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประปา หมู่ที่ ๒ ตำบลโคกเจริญ

อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ.

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน).

๓. ลักษณะงาน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตรยาว ๖๔ เมตรหรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๕๖ ตารางเมตร ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตรหรือตามสภาพพื้นที่ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อนุมัติกำหนด) พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๔๘,๐๐๐.- บาท

(หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน).

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ๑ แผ่น

๕.๒ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง ๑ แผ่น

๕.๓.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพิสิทธิ์ เพ็งบุญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. โคกเจริญ

๒. นายสมนึก ประดิษฐ์การ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. ทับปุด.

๓. นายอร่าม คำเลี้ยง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. มะรุ่ย

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายไพโรจน์ ช่วยชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประปา หมู่ที่ 2 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตรหนา 0.15 เมตรยาว 64 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 256 ตารางเมตร

ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

คำนวณราคากลาง วันที่ 19 พ.ค 2561

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	กิจกรรมงานพื้นทาง								
1.1	งานเกรดปรับแต่งคันทางเดิม	ตรม.	320.00	14.75	4,720.00	1.4019	20.68	6,616.97	
1.2	งานทรายถมปรับระดับบดอัด	ลบม.	13.00	410.00	5,330.00	1.4019	574.78	7,472.13	
2	กิจกรรมงานผิวจราจร								
2.1	ค่าคอนกรีต 240 ksc ลูกบาศก์	ลบม.	38.40	1,775.70	68,186.88	1.4019	2,489.35	95,591.19	
2.2	ค่าแบบข้าง	เมตร	64.00	21.94	1,404.16	1.4019	30.76	1,968.49	
2.3	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตรม.	256.00	12.50	3,200.00	1.4019	17.52	4,486.08	
2.4	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	เมตร	24.00	23.53	564.72	1.4019	32.99	791.68	
2.5	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	4.00	14.70	58.80	1.4019	20.61	82.43	
2.6	ค่าปมผิวทางคอนกรีต	ตรม.	256.00	9.27	2,373.12	1.4019	13.00	3,326.88	
2.7	wire mass ขนาด 4 มม. 0.10x0.30 m	ตรม.	256.00	45.00	11,520.00	1.4019	63.09	16,149.89	
2.8	เหล็ก RB 15 มม	ตัน	0.033288	21,940.59	730.36	1.4019	30,758.51	1,023.89	
3	งานไหล่ทางถมหินคลุก	ลบม.	16.00	470.00	7,520.00	1.4019	658.89	10,542.29	
	รวมยอดค่างานต้นทุน				105,608.04			148,051.91	
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง							148,000.00	
	ตัวอักษร								หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่

256.00 ตรม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

578.13 บาท/ตรม.

ราคาก่อสร้าง ถนนสายนี้ ได้ยึดเป็นราคากลาง ได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมนึก ช่อชูวงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิชาติ ธิาดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประปา หมู่ที่ 2 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตรยาว 64 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 256 ตารางเมตร

ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

ประมาณราคา วันที่ 16 พ.ค 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	กิจกรรมงานพื้นทาง								
	1.1 งานเกรดปรับแต่งคันทางเดิม	ตรม.	320.00	14.75	4,720.00	1.4019	20.68	6,616.97	
	1.2 งานทรายถมปรับระดับบดอัด	ลบม.	13.00	410.00	5,330.00	1.4019	574.78	7,472.13	
2	กิจกรรมงานผิวจราจร								
	2.1 ค่าคอนกรีต 240 ksc ลูกบาศก์	ลบม.	38.40	1,775.70	68,186.88	1.4019	2,489.35	95,591.19	
	2.2 ค่าแบบข้าง	เมตร	64.00	21.94	1,404.16	1.4019	30.76	1,968.49	
	2.3 ค่าปูผิวคอนกรีต	ตรม.	256.00	12.50	3,200.00	1.4019	17.52	4,486.08	
	2.4 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	เมตร	24.00	23.53	564.72	1.4019	32.99	791.68	
	2.5 ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	4.00	14.70	58.80	1.4019	20.61	82.43	
	2.6 ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตรม.	256.00	9.27	2,373.12	1.4019	13.00	3,326.88	
	2.7 wire mass ขนาด 4 มม. 0.10x0.30 m	ตรม.	256.00	45.00	11,520.00	1.4019	63.09	16,149.89	
	2.8 เหล็ก RB 15 มม	ตัน	0.033288	21,940.59	730.36	1.4019	30,758.51	1,023.89	
3	งานไหล่ทางถมหินคลุก	ลบม.	16.00	470.00	7,520.00	1.4019	658.89	10,542.29	
	รวมยอดค่างานต้นทุน				105,608.04			148,051.91	

หมายเหตุ ราคาพานิชจังหวัดเดือน มีนาคม 61

ราคาน้ำมันเฉลี่ย วันที่ 30 เม.ย. 61 = 28.50 บาท/ลิตร

ต้นทุน

ทรายถม 139.86x1.6=223.776+ขนส่ง 30 กม=103.45=327.226+ค่ายุบ1.20=392.67 บาท+ค่าเสื่อม20=412.67 ใช้ค่างาน 410 บาท/ลบม

หินคลุกไหล่ทาง 185*1.65=305.25+ขนส่ง10กม=35.66=340.91+ค่ายุบ1.3=443.91+ค่าเสื่อม 30=473.183 บาทใช้ค่างาน 470 บาท/ลบม.